
 
 

Stránka 1 z 2 
 

 
 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 26. 2. 2025 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen:  Mgr. Bc. Davidem Póčem, kvestorem 

  
a 

Zhotovitel 

Název:  PRONIX s.r.o. 
Sídlo:  U Kněžské louky 2145/28, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČ: 48027944 
DIČ: CZ48027944 
Zastoupen: Lenkou Vachatovou, MBA, prokuristou  
Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka: C 14430 vedená u Městského soudu v Praze 
 
 
 

Veřejná zakázka: FI - Posílení energetické infrastruktury MU, zadávaná v zadávacím řízení v 
souladu se ZZVZ. 

 
 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v tomto dodatku ke Smlouvě 
(dále jen „Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je 
pro ně uveden ve Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či 
slovních spojení uváděných v Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení 
užita ve Smlouvě.   

  

NIUI\II 



  

Stránka 2 z 2 
 

 Odůvodnění uzavření Dodatku  

I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn. 

I. 2) Smluvní strany se v souladu s ust. XII. 3) Smlouvy dohodly, že Změny budou provedeny Dodat-
kem. 

 Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ 

II. 1) Z důvodu překážek způsobených na straně Objednatele realizací souběžně probíhající hlavní 
stavební zakázky: MU – FI - rekonstrukce a dostavba areálu Botanická 68a není možné na 
základě žádosti Zhotovitele předat Staveniště ani jeho část v souladu s ust. III. 5) b) Smlouvy. 
Objednatel proto přerušuje běh lhůty pro předání Díla sjednané v ust. IV.4) a) Smlouvy s tím, 
že k předání Staveniště dojde ihned, jakmile to bude možné, o čemž bude Zhotovitel nejpozději 
5 pracovních dnů předem písemně informován. Zhotovitel je však nadále povinen pokračovat 
v realizaci Díla v rámci částí plnění Díla, které nevyžadují předání Staveniště. Po předání Sta-
veniště Zhotovitel dokončí realizaci Díla ve lhůtě 90 kalendářních dnů, která plyne z již odsou-
hlaseného Harmonogramu pro dokončení stavební části Díla, kterou je možné realizovat až po 
předání a převzetí Staveniště. Z hlediska klasifikace změny závazku smlouvy dle ZZVZ se jedná 
o změnu ve smyslu § 222 odst. 6) ZZVZ, kterou Zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Objednatel v souladu s § 222 odst. 
8) ZZVZ odešle oznámení o změně závazku k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek. 

II. 2) Zhotovitel se v souladu s ust. III. 23) a) bod 1 Smlouvy v návaznosti na podmínky Objednatelem 
získané dotace (ust. I.4 Smlouvy) zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s Metodic-
kým návodem Ministerstva životního prostředí: https://www.mzp.cz/cz/stavebni_demolicni_od-
pady; především doložit předání veškerého stavebního odpadu vč. použitých obalů k opětov-
nému použití – recyklaci, a to v úrovni nejméně 70% (hmotnostních) stavebních a demoličních 
materiálů či odpadů neklasifikovaných jako nebezpečné.“. Z hlediska klasifikace změny zá-
vazku smlouvy dle ZZVZ se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 
odst. 3) ZZVZ. 

 Závěrečná ujednání 

III. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

III. 2) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 
Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 

 

I. 

li. 

Ill. 

https://www.mzp.cz/cz/stavebni_demolicni_odpady
https://www.mzp.cz/cz/stavebni_demolicni_odpady

	Objednatel
	Zhotovitel
	I. Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn.
	I. 2) Smluvní strany se v souladu s ust. XII. 3) Smlouvy dohodly, že Změny budou provedeny Dodatkem.
	II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ
	II. 1) Z důvodu překážek způsobených na straně Objednatele realizací souběžně probíhající hlavní stavební zakázky: MU – FI - rekonstrukce a dostavba areálu Botanická 68a není možné na základě žádosti Zhotovitele předat Staveniště ani jeho část v soula...
	II. 2) Zhotovitel se v souladu s ust. III. 23) a) bod 1 Smlouvy v návaznosti na podmínky Objednatelem získané dotace (ust. I.4 Smlouvy) zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s Metodickým návodem Ministerstva životního prostředí: https://www...
	III. Závěrečná ujednání
	III. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
	III. 2) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

